平成 21 年６月 30 日
  各  位

                          会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社
                          代表者名  取締役社長 大 野 信 道
                           （コード番号５６３２ 東証 1部）
                          問合せ先  総務人事部長 大 橋 一 夫
                           （TEL. ０３－３５３６－３１１１）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、６月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を譲渡することについて決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由
 当社宇都宮製作所は敷地の大部分が遊休化しており有効活用を検討しておりましたところ、同製作所に

隣接している三菱重工業株式会社の子会社である三菱重工精密鋳造株式会社が業務拡大に伴う工場拡張

のための用地が必要となったことから購入の申し入れがあり、それに応じることといたしました。
なお、同製作所では現在精密鍛造品・鍛鋼品を製造しておりますが、事業については譲渡後も当製

作所において当面継続することとし、今後数年間で移転する予定です。

２．譲渡内容
 (１) 所在地
    栃木県宇都宮市平出工業団地１番地

(２) 資産内容等

資産内容 譲渡先 帳簿価額 譲渡価額 現況

土地 111,012 ㎡
建物他 4,059 ㎡

三菱重工業株式会社
三菱重工精密鋳造株式会社

86 百万円
 341 百万円 － 工場

合計  427 百万円 3,189 百万円

譲渡先の概要

商 号 三菱重工業株式会社 三菱重工精密鋳造株式会社

本 店 所 在 地 東京都港区港南２丁目１６番５号 栃木県宇都宮市平出工業団地１番地 17

代 表 者 大 宮 英 明 福 西 博 幸

資 本 金 2,656 億円 450 百万円（三菱重工業株式会社 100％子会社）

主 な 事 業 の 内 容 船舶、発電プラント、環境装置、産業用機械、

航空・宇宙機器、エアコンなどの製造・販売・

エンジニアリング

原動機用、航空機用、各種産業用及び一般機

械用等の精密鋳造品の開発、設計、製作、販

売

当 社 と の 関 係 取引関係（製品の販売） 特にありません

３．譲渡の日程

 平成 21 年６月 30 日  取締役会決議、契約書締結、土地建物引渡し

４．今後の見通し

  当該固定資産の譲渡に伴う特別利益は、譲渡経費を精査し確定後開示いたします。

以  上